
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Terça-Feira • 15 de Setembro de 2015 • Ano IV • N° 216 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário   

 
 

ATOS OFICIAIS 

 DECRETO Nº 235 A/2015 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Terça-Feira 

15 de Setembro de 2015 

Ano IV - N° 216 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

      

ATOS OFICIAIS - DECRETO 

 

 

 
 

DECRETO Nº. 235 A, DE 28 DE AGOSTO DE 2015.  
 
 

 
“Autoriza o Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e Adolescente-  
CMDCA, a publicar o Edital de 
Processo Eleitoral para 
conselheiros Tutelares, do 
Município de Itaparica e dá outras 
providências.”  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA ,  no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município de I taparica, e 
demais legislações pertinentes;  

 

DECRETA: 
 

 
Art.1º - Autoriza a Publicação do Edital de Processo de Escolha Unificado, 

para Conselheiros Tutelares referente ao quadriênio de 2016 a 2019,. Conforme 
Lei 12696/2012,  Resolução 152 da CONADA e Lei Municipal 51/2005. 

 
      Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
      Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA - BA, 28 DE AGOSTO 
2015.  
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito de Itaparica 

 
 

 
 


